
2020 年 5 月 7 日 
日本教育情報機器株式会社 

 
新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 
新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み

申し上げます。また、罹患された方々には⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
当社は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、お客様、お取引先様、従

業員とその家族の安全確保と感染防止および事業継続を基本方針に掲げ、日々
変化する状況に応じた対応を実施しております。 
 また、当社では、2020 年 5 月 4 日の緊急事態宣⾔延⻑の発出および各都道
府県知事による外出自粛要請の趣旨に基づき、引き続きリモートワークの徹底、
ウェブ会議の推進等、感染予防および感染拡大リスク低減のための主な対応を
遵守いたします。加えて、外出や出勤しなければならない業務に従事する従業員
に対しては、ソーシャルディスタンスの確保を始めとした感染拡大防止策を徹
底してまいります。 
 

お客様、お取引先様には、ご不便をおかけすることもございますが、お取引・
ご契約に関するお問い合せ、ご相談がございましたら営業部までご連絡頂きま
すようお願い申し上げます。 
 
営業部 03-3287－2181  

以上 


